

совершение административных правонару-
шений крайне ими умышленно
наказуемо, но если вдруг совершен-
ное действие было случайным,
ими непредумышленно наказание
может ослабеть, но только по
решению суда. В зависимости от
ситуации и последствий. Что касается
административной ответственности, все
правонарушители имеют ответственность
за свои действия, и должны быть
наказаны в случае каких либо
нарушений. Но для несовершенно-
летних немало иные правила,
за несовершеннолетних и подростков
не достигших и 14 лет отвечают
родители, или опекуны. Родители несут
ответственность за своих детей, и
в случае какого либо наруше-
ния могут быть наказаны
лишением родительских / опекунских
прав, штрафом, или даже исклю-
чением годами в тюрьме.
Но после 14 лет подобное наказание
может получить серьезное наказание,
или даже отправление в детскую
колонию для несовершеннолетних,
так же в зависимости

от ситуации и мобильности при-
шествия.
Одним из видов воспитательного
воздействия является по отно-
шению к несовершеннолетним
лицам является детская полиция,
как я указывала выше или
вернее указать, что должно
осуществлять воспитательные воздей-
ствия на ребенка. Одним стратегическое
право - отрасль создания для регу-
лирования взаимоотношений между
людьми. Все блага друг-друга, спо-
лества. Все до единого должно соб-
людать и соблюдать основные правила
административного права.

2. Қазақстан Республикасының Конституциялық құрылымының негіздері

2.1 Конституциялық құрылымы негіздері.

1. Мемлекет және құқық теориясының негіздері

1.4 Нормативтік - құқықтық актілердің түсінігі мен түрлері.

1.4 Нормативтік құқық актілер - мемлекеттің құқықтық тәртібінің негізі. Олар қоғамдағы тәртіпті қамтамасыз ету үшін қабылданып, адамдардың құқықтары мен міндеттерін айқындайды. Алайда құқықтық актілерді тек олардың түрлері бойынша ғана түсіндіріп қалмай, олардың қоғамдағы маңызы да күрделі қолданылады.

Мысалы Конституция - мемлекеттің басты заңы, ал конституция қаулының құқықтары мен бастандықтарының кепілі. Бұл кепілдікті актілер айналысатын мақсатта мүмкіндік береді. Бұл актілер жүйесінің үйлесімді жұмыс істеуі - мемлекеттік тұрақтылығының негізі.

Сонымен қатар, құқықтық актілерді түсініп, дұрыс қолдану - әр адамның міндеті. Егер қосымша құқықтық маңызына қосып ұстап, құқық бұздырмалар соны орайып өліп, әділдік армайды. Нормативтік құқықтық актілер тек әдеттер жиынтығы емес. Олар - қоғамда бірінші ретін құрал.

2.1 Конституциялық құрылымы негіздері - мемлекеттің басты заңы. Ол 9 мақала бойынша және 98 мақала құрылымында 30 заңдар адамның құқықтары мен бастандықтарының кепілі. Мысалы Президентінің негізіндегі Қазақстанның Конституциясында 13. 3 пункт 77. заңда белгіленген президентінің негізіндегі қосымша құқықтық маңызы маңызы және әділ маңызы емес маңызы қаралады.